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Esityksen taustaksi:  

Kelan tutkimusosasto ja kestävä kehitys 

 
òToinen sosiaalipolitiikkaò -hanke: 

Â Sosiaalipolitiikka ï altavastaajasta planeetan pelastajaksi. 

Julkaisussa: Elina Palola & Vappu Karjalainen (toim.) 

Sosiaalipolitiikka. Hukassa vai uuden jäljillä? (2011) 

Â Kohtuus kulutuksessa. Futura 1/2011. 

Â Ilmasto muuttuu, muuttuuko ihminen? Julkaisussa Marjatta Bardy & 

Sanna Parrukoski (toim.) Hyvinvointi ilmastonmuutoksen oloissa?  

(2010) 

Â Toisen sosiaalipolitiikan mahdollisuudesta. Janus 3/2009. 

Â Kohti ympäristösosiaalipolitiikkaa. Janus 3/2009. 

Â Ympäristösosiaalipolitiikan lähtökohtia. Julkaisussa: Ilmo Massa 

(toim.) Vihreä teoria. (2009) 



Tulossa 

 

Â Rajallisen maapallon sosiaalipolitiikka (2012) 

 (tämän esityksen taustalla) 

Â òDialogilla ekososiaaliseen muutokseenò (2012) 

Â òYhteyksien kirja - ekososiaalisen hyvinvoinnin käsikirja"  

(2012). 

Â òEkososiaalisen muutoksen sanakirjaò (2012/2013) 

 

Â Tekeillä: Perusturvan saajien hyvinvointi ja sen 

ympäristövaikutukset -väitöstutkimus 

 

 



Lähtökohta: Yksi maapallo 

Â Suomalaisessa hyvinvointivaltiossa tulee ottaa vakavasti 

maapallon rajalliset luonnonvarat  

Ą Haitallisten ympäristövaikutusten vähentäminen haastaa 

suomalaisen hyvinvointimallin 

Ą Esim. ilmastonmuutoksen hillitseminen 

 Lähde: Global Footprint Network 2009 



Ongelma: ympäristön ulkoistaminen 

sosiaalipolitiikasta  

ü Tätä selittää ennen kaikkea se, että sosiaalipoliittinen 

järjestelmä elää symbioosissa talouden kanssa. Järjestelmä on 

myös sektoroitunut ja ammatillisesti erikoistunut, minkä 

vuoksi ekologisten ja sosiaalisten kysymysten huomioon 

ottaminen on vaikeaa.  

ü Kestävän kehityksen linjaukset puuttuvat lähes kokonaan esim. 

STM:n hallinnonalaan kuuluvista uudistuksista (PARAS; 

SATA) 

ü Ekologisen kestävyyden ja hyvinvointivaltion väliset yhteydet 

eivªt ole òensilinjassa suuntaamassa pªªtºksentekoa tai 

muokkaamassa sen sisªltºªò (Juho Saari 2010)  

  



éja sosiaalipoliittisesta 

tutkimuksesta? 
Â Ongelmallista on ensinnäkin se, että sosiaalipoliittisessa 

tutkimuksessa ei ole juurikaan huomioitu ihmisen ja 

ekosysteemin välistä yhteyttä 

 

Â Sosiaalipolitiikan päivillä (1978-) ympäristökysymyksiin 

liittyvä työryhmä on pidetty vain yhdeksän kertaa.  

 

Â Kuuminta òhottia" esim. huoltosuhteen heikkeneminen ja 

työurien pidentäminen.  

 



Miksi nªin on (1)é? 
 

Â Sosiaalipolitiikkaa harjoitetaan ekologisesti ja sosiaalisesti 

ongelmallisen talousjärjestelmän osana  

 

Â Joukkotuotannon ja -kulutuksen kehä: ajatus siitä, että 

sosiaaliset tulonsiirrot tukevat taloudellista kasvua ja elintason 

nousua 

 

Â Sosiaalipoliittisia toimenpiteitä käytetään lieventämään 

kansalaisiin kohdistuvia  "ulkoisvaikutuksiaò sekª 

vahvistamaan maan talouden kilpailukykyä  

Ą työvoiman saaminen, kulutusmahdollisuuksien lisääminen 

 

 

 


